
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 1. říjen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 1. října 

8:19 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice České Budějovice byla 

vyslána do obce Mazelov č. p. 34 k nouzovému otevření dveří bytu. Na místě byla 

již přítomna Policie ČR a dveře bytu byly otevřeny majitelem. Jednotka hasičů 

nezasahovala. 

9:22 Technický zásah – K dalšímu nouzovému otevření dveří bytu vyjela tatáž jednotka 

do Netolické ulice č. p. 1146/6 v Českých Budějovicích a i zde byl byt otevřen před 

příjezdem hasičů. 

22:01 Technický zásah – V obci Borek v ulici Na Výsluní č. p. 118 spolupracovala 

českobudějovická profesionální jednotka s ostatními složkami IZS u technického 

zásahu. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 1. října 

11:41 Technický zásah – Nouzové otevření dveří domu č. p. 55 zajistila v obci Mirkovice 

českokrumlovská profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 1. října 

9:20 Dopravní nehoda – K dopravní nehodě, při které na železničním přejezdu v obci 

Radouňka uvízla dodávka značky Renault Master, vyjely profesionální jednotka ze 

stanice Jindřichův Hradec a jednotka HZSP ŠZDC. Když na místo přijela 

jindřichohradecká jednotka, byl vůz již mimo profil tratě. Vytáhnul jej okolo traktor, 

který v té době projížděl okolo. Jednotka HZSP SŽDC také nezasahovala.  

 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 1. října 

5:48 Únik nebezpečných látek – Před obcí Smetanova Lhota ve směru od Varvažova 

čistila písecká profesionální jednotka vozovku od chladící kapaliny, která vytekla 

z nákladního automobilu po srážce se zvěří. 

14:29 Technický zásah – Společně se zdravotníky ZZS vnikla písecká profesionální 

jednotka do bytu v domě č. p. 1752/30 v ulici Za Pazdernou v Písku. 

15:28 Únik nebezpečných látek – Malé množství oleje vyčistili z vozovky v Šobrově 

ulici v Písku místní profesionální hasiči. 

 

 



Územní odbor Prachatice 

Pondělí 1. října  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 1. října 

13:37 Požár – Profesionálové ze stanice Strakonice a jednotka SHD obce Radomyšl 

zasahovali u požáru elektrického rozvaděče u rodinného domu č. p. 180 v obci 

Radomyšl v ulici Souhrady. Požár zničil rozvadeč a okolní dřevěné obložení. 

Likvidace požáru zabrala zasahujícím hasičů necelou hodinu. Příčinou vzniku 

požáru, který způsobil škodu za Kč 10 000,--, byla technická závada na 

elektroinstalaci. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 1. října 

16:25 Technický zásah – V sedmém patře domu č. p. 2308 v ulici Pražského povstání 

v Táboře vnikla místní profesionální jednotka do bytu, ve kterém zůstaly na 

zapnutém sporáku zabouchnuty potraviny. 

 


